МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
27.01.2015 №4
О проекте межевания территории квартала ограниченного улицей 15-я Парковая, Сиреневым бульваром, улицей 16-я Парковая, Измайловским бульваром

Руководствуясь частью 2 статьи 69 Закона города Москвы от 25.06.2008 г. № 28 «Градостроительный кодекс города Москвы», а так же подпунктом д) пункта 16 части 1 статьи 9 Устава муниципального округа Восточное Измайлово, на основании обращения префектуры Восточного административного округа города Москвы от 12.01.2015 года № б/н, Совет депутатов муниципального округа Восточное Измайлово решил:
1. Внести следующие предложения в проект межевания территории квартала, ограниченного улицей 15-я Парковая, Сиреневым бульваром, улицей 16-я Парковая, Измайловским бульваром:

1.1. Рассмотреть возможность увеличения трех земельных участков № 18, 27, 28 до нормативных размеров за счет пересмотра земельного участка № 29, у которого превышение нормы земельного участка составляет 30%;

1.2. Уменьшить площадь земельного участка №65 по адресу Сиреневый бул., вл. 48 с площади 0,3544 га до 0,2877 га в соответствии с распоряжением Департамента городского имущества г. Москвы от 19 декабря 2014 г. № 20538.

1.3. Изложить абзац 5 на стр. 17 проекта межевания в следующей редакции:

«Участок №65 по адресу Сиреневый бул., вл. 48 площадью 0,2877 га выделяется для строительства православного храма в соответствии с разрешенным видом использования земельного участка и объекта капитального строительства – «объекты размещения культовых и религиозных организаций (1.2.17)» (п.2 распоряжения Департамента городского имущества г. Москвы от 19 декабря 2014 г. № 20538)»;

1.4. Установить границы земельного участка №65 по границам единого земельного участка, полученного путем объединения трех земельных участков с кадастровыми номерами 77:03:00005021:40, 77:03:00005021:66, 77:03:00005021:7362 с единственным разрешенным видом использования земельного участка и объекта капитального строительства – «объекты размещения культовых и религиозных организаций 1.2.17» с (п.1 распоряжения Департамента городского имущества г. Москвы от 19 декабря 2014 г. № 20538);
1.5. Увеличить пропорционально на 0,067 га площадь участков №8 и 22 за счет присоединения к ним части площади участка №65 в связи с его уменьшением с 0,3544 га до 0,2877 га:

- к участку №8 присоединить часть участка №65 от 15-й Парковой до границы участка №22;

- к участку №22 присоединить часть участка №65 от Сиреневого бульвара до границы участка №8.
2. Направить представленный проект межевания территории квартала, ограниченного улицей 15-я Парковая, Сиреневым бульваром, улицей 16-я Парковая, Измайловским бульваром с предложением; в ЗАО научно-исследовательский и проектно-изыскательский институт градостроительного и системного проектирования (ЗАО «НИиПИ ИГСП»), префектуру Восточного административного округа города Москвы и управу района Восточное Измайлово города Москвы.

3.
Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово Рябкова О.А.
Глава муниципального округа

Восточное Измайлово
В.С. Афанасьев